 ASZF A.Z SS A-ZX
ねじ込み
呼び径・規格
138-OP R E T R O N I C
SR100M
流量弁特性
インナー弁
（ディスク＆シート）

仕様
作動形式 CvNo.タイプ 最高使用圧力
◆製品出荷の際、品番の末尾に#A.#B・・・と表記する場合が
　ございます。これは製品の履歴を示すものです。
タイプ： S1タイプ
作動形式R： 逆作動, D： 正作動
ボディ接続形式1： ねじ込み
最高使用圧力3： 2.94Mpa
口径 B： Rc1/4, C： 3/8
流量特性 E： EQ%, L： リニア
CvNo. 07： Cv 0.5
3
差圧条件
流体
記号の説明
液体
一般 QL[m3/h] 液体の流量
QG [m3/h(normal)] 標準状態（15℃、
　0.1013MPa abs）における気体の流量
QS [kg/h] 蒸気の流量
P1 ※ 2[MPa abs]：1次側絶対圧力
P2 ※ 2[MPa abs]：2次側絶対圧力
KV ※ 1：粘度補正係数
t [℃ ] 流体温度
GL：液体の比重（水＝1とした時）
GG：気体の比重（空気＝1とした時）
S [℃ ]：蒸気の過熱度
X ：蒸気の乾き度（乾き飽和蒸気X=1）
高粘度
※1
気体
蒸気
飽和
水蒸気
過熱
水蒸気
湿り
水蒸気
Cv値計算式
※1　液体において、動粘度20mPa･s 以上、または計算Cv値 0.01以下の場合は、粘度補正計算が必要です。 粘度補正が必要な流体仕様の場合は、
         弊社へお問合せ下さい。
※2　バルブ直近での圧力として下さい。バルブから離れた点での圧力を用いて計算された場合、配管の圧力損失などの影響により、計算結果に大きな誤差
         を生じる場合があります。
ご注意